



**CITTA' DI CIVITANOVA MARCHE**  
Provincia di Macerata

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** POTATURA PIANTE E ABBATTIMENTI C.SO UMBERTO I

**COMMITTENTE:** CITTA' DI CIVITANOVA MARCHE

Data, 21/11/2022

**IL TECNICO**  
Geom. Riccardo Verdini

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 20.01.018.00 2	Potatura di piante. Potatura di piante ubicate nei parchi, giardini e viali alberati (chiusi alla circolazione e liberi da impedimenti sotto la proiezione della chioma). Sono compresi: l'impiego di cestello/piattaforma idraulica; l'accatastamento sul posto del materiale di risulta; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto del materiale vegetale per un minimo di numero 5 piante potate. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per piante da m 10,01 a m 12,00 di altezza da terra. Corso Umberto I					94,00		
	SOMMANO cad					94,00	167,49	15'744,06
2 NP01	Potatura di palma di qualsiasi tipo o specie (Phoenix canariensis, Washingtonia filifera, W. robusta ecc.) di qualsiasi altezza, di alto fusto mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze, due giri delle foglie verdi e scalpellatura dei tacchi in forma allungata, come da pianta campione stabilita dal D.E.. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.					83,00		
	SOMMANO cadauno					83,00	120,00	9'960,00
3 20.01.150	Oneri di conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento di rifiuti vegetali (erba, arbusti, vegetazione varia) (par.ug.=0,3*89)	26,70				26,70		
	SOMMANO 1000kg					26,70	93,28	2'490,58
4 NP02	Maggiorazione del 30% per particolarità della lavorazione e delle modalità esecutive per la voce n.1 cod. 20.01.018.001					94,00		
	SOMMANO cadauno					94,00	50,24	4'722,56
5 NP04	Maggiorazione del 30% per particolarità della lavorazione e delle modalità esecutive per la voce n.2 cod.NP01					89,00		
	SOMMANO cadauno					89,00	36,00	3'204,00
6 NP03	Abbattimento palma secca. E' compreso il trasporto a discarica					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	300,00	1'800,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							37'921,20
	<b>T O T A L E euro</b>							37'921,20
	Data, 21/11/2022							
	<b>Il Tecnico</b> Geom. Riccardo Verdini							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

## DESIGNAZIONE DEI LAVORI

IMPORTI

TOTALE

RIPORTO

**QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI**

IMPORTO LAVORI TRIENNIO 2018-2021 (comprensivi oneri per la sicurezza) euro	37'921,20
a detrarre oneri della sicurezza inclusi nei prezzi euro	1'137,64
Importo a base di gara soggetto a ribasso euro	36'783,56
a detrarre ribasso d'asta offerto (%)	
Importo al netto del ribasso euro	36'783,56
a sommare importo oneri della sicurezza euro	1'137,64
TOTALE (comprensivi oneri per la sicurezza) euro	37'921,20
SOMME A DISPOSIZIONE della Stazione Appaltante per:	
IVA (22.00%) euro	8'342,66
Lavori in economia di un esatta valutazione IVA COMPRESA euro	1'736,14
Sommano euro	10'078,80
TOTALE LAVORI DI POTATURA euro	48'000,00

Data, 21/11/2022

**Il Tecnico**  
Geom. Riccardo Verdini

A RIPORTARE